
Pubblicata sul sito istituzionale il
22/09/2016 Reg. N°948

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  89  del Reg.

del   15/09/2016

OGGETTO: Adesione  al  Progetto  `GREEN  BOOK`  -  RETE  DEI
COMUNI PER IL RIUSO DEL LIBRO.

L'anno 2016  il giorno  15 del  mese di  SETTEMBRE alle ore  13:15, nella solita sala delle adunanze, si è

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Assessori Presenti Assenti

TONDO Giuseppe Sì

QUARANTA Paolo Sì

RUGGERI Alessandro Sì

D'AMONE Margherita Sì

FINA Michele Arcangelo Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

 

  Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la  deliberazione  dell’UNIONE  DEI  COMUNI  DEL NORD  SALENTO  n.  47  del
03.06.2016 con la quale aderiva formalmente al progetto “Green Book – rete dei Comuni per il
riuso del libro” impegnando ciascun comune a:

 1.Autorizzare  l’installazione  delle  casette  in  legno  che  saranno  consegnate  ai  Comuni
partecipanti;

 Individuare due punti di collocazione, garantendo una posizione strategica, di visibilità e

centralità nei luoghi pubblici (piazze, luoghi culturali vivi, vie principali ecc.);

 Monitorare e tutelare le casette da eventuali atti vandalici;

 Partecipare alla pubblica presentazione con un delegato che si terrà con data da concordare;

RITENUTO di dover sostenere la suddetta iniziativa;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI i prescritti pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI unanimi espressi ai sensi di legge;

D E L I B E R A

1. Di aderire al progetto “Green Book – rete dei Comuni per il riuso del libro”;

2. Di autorizzare l’installazione  delle  casette  in  legno che  saranno consegnate  ai  Comuni
partecipanti;

3. Di individuare due punti di collocazione, garantendo una posizione strategica, di visibilità e
centralità nei luoghi pubblici (piazze, luoghi culturali vivi, vie principali ecc.):

- n. 1 casetta da installare presso Villetta Stazione;

- n. 1 casetta da installare presso la villetta “Giardino del Convento”;

4. Di Monitorare e tutelare le casette da eventuali atti vandalici;

5. Di  Partecipare alla  pubblica  presentazione  con  un  delegato  che  si  terrà  con  data  da
concordare.

6. Di demandare ai  Responsabili  interessati  gli  adempimenti  conseguenti  all'adozione  del
presente atto.

7. Di dichiarare il presente atto, a seguito di ulteriore ed unanime votazione immediatamente
eseguibile.

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  22/09/2016  e vi rimarrà per  15

giorni consecutivi (N. 948 del Reg.).

 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott. Domenico CACCIATORE

Data 22/09/2016

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 15/09/2016

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 3 di 3


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

